
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN ZÁŘÍ 2016

9/2016

ZDARMA!

ÚVODNÍK

Vážení a milí Hulíňané,
ani pořádně nevím, jak to uteklo, ale je tady 
opět září. Připadá mi, že léto uběhlo rychlostí 
světla a člověk se nestihl ani pořádně ohřát  
a už by se mohlo zdát, že přichází podzim. Pěv-
ně věřím, že podzim ještě chvíli počká a příroda 
nám dopřeje ještě krásné babí léto.

Během letních prázdnin se toho tady 
v Hulíně událo mnoho. Celé prázdniny jsme 
měli možnost vždy ve čtvrtek posedět na ná-
městí a poslechnout si skvělou hudbu, zasmát 
se příjemnému vyprávění, nebo si poslechnout 
zážitky z cest na kole po Amsterdamu. 

O tom, že to nebyla ani v nejmenším tak-
zvaná okurková sezóna, se dočtete ve stejně na-
zvaném článku. Zjistíte, že novinek se dočkaly 
nejen komunikace ve městě, ale také Mateřská 
škola, Základní škola, Středisko volného času, 

ale i kanalizační vpustě. Velká změna se udála 
i v knihovně, je nově vymalováno a celé dětské 
oddělení je v novém kabátě. 

Nezahálely ani děti, které objevovaly svět na 
táborech, v lese, nebo u moře. Ale všechno má 
svůj konec, a tak i prázdniny končí. Na každém 
konci je ale krásné to, že něco nového právě 
začíná. Ať už je to nástup poprvé do školy, nebo 
návrat ke spolužáků do školních lavic. I pro nás 
dospělé se svět vrací zase do běžnějších, a ne 
dovolenkových kolejí.          Denisa Odložilová

Z RADNICE Zdeněk Junák na náměstí

Letní podvečer 21. července na náměstí 
Míru patřil talk show se Zděňkem Junákem. 
Charismatický rodák z Kroměříže potěšil svým 
skvělým vystoupením návštěvníky dalšího 
setkání v rámci pohodových akcí na náměstí 
Od každého něco.

Ještě před samotným začátkem programu 
se pan Junák srdečně pozdravil se svou rodinou, 
která sahá i sem, do našich končin, a s lidmi, 
kteří se na něj přišli podívat. 

Televizním divákům je patrně nejvíce znám 
coby brněnský četník Ambrož z televizního 
seriálu Četnické humoresky. Ale možná více 
posluchačů ho zná jako moderátora Českého 

rozhlasu 2 Praha, kde moderuje pořad Pís-
ničky od srdce, a každého volajícího vítá 
svou legendární větou: „Haló, haló, Písnič-
ky od srdce, Zdeněk Junák, dobrý večer“.  
Na rozhlasové stanici Český rozhlas Brno 
moderuje pořad Rendez-vous s Junákem a od 
října 2015 pořad Srdcovky Zdeňka Junáka. 
Pan Junák zavzpomínal na seriály i filmy, své 
herecké kamarády, pobavil obecenstvo několika 
vtipy a přidal i pár písniček. I přes drobnou 
nepřízeň počasí vše dopadlo moc dobře. 
Počáteční déšť po několika minutách ustoupil 
a deštníky už nebyly potřeba.

-red-



Hulíňan

2

Od každého něco

Padajátra

Mírový pochod Padajátra prošel naším městem 16. 7. 2016. Počasí sice programu úplně nepřálo, ale účastníci se jím nenechali odradit  
a průvod zakončil svou cestu v tělocvičně ve staré škole. Všichni si pochvalovali jak program, tak pozitivní náboj a myšlenku pochodu. 

-red-

Během celého léta jsme měli možnost se každý čtvrtek zajít podívat na náměstí Míru v rámci programu Od každého něco. Náměstí každý čtvrtek 
ožilo a zaplnilo se diváky. Myslím, že tak odstartovala moc pěkná a příjemná tradice, ve které se doufám bude pokračovat i nadále.  

-red-



Hulíňan

3

RADA MĚSTA

PŘEHLED USNESENÍ z 36. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 22. 6. 2016

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění

1/36/RM/2016 Nájem části pozemku parc. č. 
1971 v k. ú. Záhlinice
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 1971 
v k. ú. Záhlinice o výměře 6 m2 za cenu 15.000 
Kč/rok za účelem provozování reklamy. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. uzavřít smlouvu o nájmu
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/36/RM/2016 Záměr nájmu budovy č. p. 745 
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve-
řejnění
záměr nájmu budovy č. p. 745 v k. ú. Hulín  
o zastavěné ploše 34 m2 za účelem podnikání.  
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/36/RM/2016 Záměr nájmu pozemku parc. 
č. 2858/20 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve-
řejnění
záměr nájmu pozemku parc. č. 2858/20 v k. ú. 
Hulín o výměře do 1887 m2 za účelem zajištění 
odchytové služby pro město Hulín. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/36/RM/2016 Smlouva o nájmu části 
nemovitosti k umístění reklamy
I. Rada města Hulína bere na vědomí
smlouvu o nájmu části nemovitosti k umístění 
reklamy na pozemku p. č. 302/1 v k. ú. Hulín  
s firmou Vodovody a kanalizace Kroměříž, 
a. s., IČ: 494 51 871, se sídlem Kojetínská 
3666/64, 767 01 Kroměříž.
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/36/RM/2016 Smlouva o výpůjčce č. 
MÚH/04527/2016
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce mezi městem Hulín 
a Střediskem pro volný čas dětí a mládeže 
Hulín, Nábřeží čp. 696, 768 24 Hulín na dobu 
5 let s účinností od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. uzavřít smlouvu o výpůjčce
Termín: 11. 7. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/36/RM/2016 Smlouva o výpůjčce č. 
MÚH/04766/2016
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce mezi městem Hulín  
a Decentem Hulín, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Hulín, Eduarda Světlíka čp. 1197, 
okres Kroměříž, PSČ 768 24 na dobu 5 let  
s účinností od podpisu smlouvy oběma smluv-
ními stranami.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. uzavřít smlouvu o výpůjčce
Termín: 15. 7. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/36/RM/2016 Výběrové řízení „Zajištění 
činnosti energetického managementu města 
Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení zakázky malého 
rozsahu na akci „Zajištění činnosti energe-
tického managementu města Hulín“ s tím, 
že nabídka firmy MIX MAX ENERGETI-
KA, s. r. o., Štefánikova 38a, 612 00 Brno, 
IČ: 269 38 332 s výslednou cenou 563.220 Kč 
bez DPH (681.496 Kč vč. DPH) byla vybrána 
jako nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. zajistit uzavření smlouvy o dílo
Termín: 14. 7. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/36/RM/2016 Smlouva o dílo - zpracování 
Plánu odpadového hospodářství města Hulína
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo na zpracování a projednání 
Plánu odpadového hospodářství města Hulín 
s firmou ENVIprojekt CZECH, s. r. o., IČ: 
035 81 853, se sídlem Na Požáře 144, 760 01 
Zlín za nabídnutou cenu 25.000 Kč bez DPH. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1. 1. zajistit podepsání a zaslání smlouvy
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/36/RM/2016 Smlouva o dílo - Rekonstrukce 
uliční fasády budovy čp. 123 náměstí Míru
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce uliční 
fasády budovy čp. 123 náměstí Míru“ s firmou 
PROVING, s. r. o., IČ: 262 44 888, se sídlem 
Poštovní 480, 768 24 Hulín s nabídnutou cenou 
1.024.000 Kč bez DPH. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1. 1. zajistit podepsání a zaslání smlouvy
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/36/RM/2016 Oprava chodníků včetně 
zajištění materiálu
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti, poskytnutí pod-
pory na opravu stávajícího chodníku a vjezdu 
v rámci akce „Z - zapoj se“, tomuto žadateli:
XXX XXX, 768 24 Hulín 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi

1. 1. uzavřít Dohodu o provedení opravy 
chodníku a vjezdu.
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/36/RM/2016 Oznámení konání akce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení článku 
V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína č. 
2/2010 o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných spor-
tovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a diskoték a jiných kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku a schvaluje ukončení akce „Závěrečná 
sezóna“ na Grádu, pořádané FK ADMIRA HU-
LÍN, z. s., Komenského 235, 768 24 Hulín, dne 
24. 6. do 03.00 hodin následujícího dne a dne 
26. 8. 2016 do 03.00 hodin následujícího dne. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. seznámit žadatele s usnesením Rady 
města Hulína.
Termín: 26. 8. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/36/RM/2016 Nový organizační řád 
Městského úřadu Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
podle § 102 odst. 2. písm. o) zákona č 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
nový Organizační řád Městského úřadu Hulín  
s účinností od 1. 07. 2016. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1. 1. seznámit všechny zaměstnance Městské-
ho úřadu Hulín s tímto organizačním řádem.
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/36/RM/2016 Stanovení počtu zaměstnanců 
Městského úřadu Hulín
I. Rada města Hulína stanoví
podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona čís. 
128/2000 Sb., v platném znění celkový po-
čet zaměstnanců Městského úřadu Hulín na 
37 pracovních míst (35 pracovních úvazků)  
s účinností od 1. 07. 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/36/RM/2016 Smlouva o poskytnutí 
užívacích práv ke službě systému ASPI
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o poskytnutí užívacích práv ke službě 
systému ASPI se společností Wolters Kluwer 
ČR, a.s., IČ: 630 77 639.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1. 1. uzavřít smlouvu se společností Wolters 
Kluver ČR, a. s. Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO



Hulíňan

4

PŘEHLED USNESENÍ z 37. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 13. 7. 2016

15/36/RM/2016 Změna v poskytování 
internetového připojení
I. Rada města Hulína schvaluje
Přílohu č. 1 - Specifikace služeb ke Smlouvě 
o poskytování telekomunikačních služeb 
01014092šim/2007 se společnostní NWT, a. s.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1. 1. uzavřít smlouvu o poskytování interne-
tového připojení
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/36/RM/2016 Plán schůzí RMH a zasedání 
ZMH na 2. pololetí 2016
I. Rada města Hulína schvaluje
plán schůzí Rady města Hulína a zasedání Za-
stupitelstva města Hulína na 2. pololetí 2016.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1. 1. seznámit členy ZMH s tímto plánem a za-
jistit zveřejnění na webových stránkách města.
Termín: 15. 7. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
17/36/RM/2016 Poplatky za pobyt dětí  
v jeslích
I. Rada města Hulína schvaluje
výši poplatků za pobyt v jeslích v DECENTU 
Hulín, příspěvkové organizaci při pravidelné  
i nepravidelné docházce dle přílohy s účinností 
od 1. 9. 2016. 

II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1. 1. zaslat paní ředitelce výpis z usnesení.
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
18/36/RM/2016 Povolení výjimky z počtu dětí 
v mateřské škole
I. Rada města Hulína povoluje
výjimky z počtu dětí v MATEŘSKÉ ŠKOLE, 
ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové orga-
nizaci, na školní rok 2016/2017 takto:
- pracoviště Eduarda Světlíka 1197: 1. třída 28 
dětí, 2. třída 28 dětí, 3. třída 28 dětí
- pracoviště Družba 1132: 1. třída 28 dětí,  
2. třída 28 dětí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1. 1. zaslat ředitelce mateřské školy výpis  
z usnesení.
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
19/36/RM/2016 Zpráva o zápisu k předškolnímu 
vzdělávání na školní rok 2016/2017 v mateřské 
škole
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zprávu o zápisu k předškolnímu vzdělávání na 
školní rok 2016/2017 v MATEŘSKÉ ŠKOLE, 
ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové 
organizaci.
Usnesení bylo: PŘIJATO

20/36/RM/2016 Sídlo Střediska pro volný čas 
dětí a mládeže Hulín, příspěvková organizace
I. Rada města Hulína souhlasí
s tím, aby v nemovitosti ve vlastnictví města 
Hulína na adrese Nábřeží 696, 768 24 Hu-
lín bylo sídlo Střediska pro volný čas dětí  
a mládeže Hulín, příspěvková organizace, IČ: 
712 30 955.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. vystavit potvrzení o souhlasu vlastníka 
nemovitosti pro zápis do rejstříku.
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
21/36/RM/2016 Nový platový výměr ředitelky 
příspěvkové organizace
I. Rada města Hulína bere na vědomí
nový platový výměr Bc. Andrey Hradilové, 
ředitelky MATEŘSKÉ ŠKOLY, ul. Eduarda 
Světlíka, Hulín, příspěvkové organizace,  
s účinností od 1. 7. 2016 z důvodu navýšení 
platového stupně.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1. 1. předat paní ředitelce nový platový výměr.
Termín: 15. 7. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulín
Petr Polák, místostarosta města Hulín

1/37 /RM/2016  Výběrové řízení „Hulín – 
spojnice ulic Partyzánská – Petra Bezruče“  
a „Hulín – spojnice ulic Tylova – Petra Bezruče“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení zakázky malého 
rozsahu na akci „Hulín – spojnice ulic Party-
zánská – Petra Bezruče“ a „Hulín – spojnice 
ulic Tylova – Petra Bezruče“ s tím, že nabídka 
firmy Správa a údržba silnic Kroměřížska, 
s. r. o., Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž, IČ: 
269 08 298 s výslednou cenou 1.816.195,07 
Kč vč. DPH byla vybrána jako nejvýhodnější  
a uzavření smlouvy s vítězem výběrového řízení.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 14. 10. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/37/RM/2016 Výběrové řízení „Oprava komu-
nikace v ulici Sokolská, Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení zakázky malého 
rozsahu na akci „Oprava komunikace v ulici 
Sokolská, Hulín“ s tím, že nabídka firmy 
SKANSKA, a. s., Křižíkova 682/34a, 186 00 
Praha 8 - Karlín, IČ: 262 71 303 s výslednou 
cenou 727.152,75 Kč vč. DPH byla vybrána 
jako nejvýhodnější a uzavření smlouvy s vítě-
zem výběrového řízení.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 29. 7. 2016

Usnesení bylo: PŘIJATO
3/37/RM/2016 Výběrové řízení „Předlažba 
parkoviště u kostela“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení zakázky malého 
rozsahu na akci „Předlažba parkoviště u kos-
tela“ s tím, že nabídka firmy Správa a údržba 
silnic Kroměřížska, s. r. o., Kotojedy 56, 767 
01 Kroměříž, IČ: 269 08 298 s výslednou 
cenou 598.297 Kč vč. DPH byla vybrána jako 
nejvýhodnější a uzavření smlouvy s vítězem 
výběrového řízení.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 14. 10. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/37/RM/2016 Nájem části nebytových prostor 
budovy č. p. 375 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu části nebytových prostor bu-
dovy č. p. 375 v Hulíně, ul. Dr. Stojana o výmě-
ře 74 m2 XXX XXX, bytem XXX XXX Hulín s 
ohledem na veřejný zájem za cenu 12.000,- Kč/
rok na dobu určitou od 15. 7. 2016 do 31. 12. 
2017 za účelem provozování muzea hraček.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor
Termín: 30. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/37/RM/2016 Nájem pozemku parc.  
č. 2858/20 v k. ú. Hulín

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku parc. č. 2858/20  
v k. ú. Hulín o výměře 1887 m2 se společností 
Krmiva – Morava, s. r. o., IČ: 028 49 275 za 
cenu 3.774,- Kč/rok za účelem zajištění odchy-
tové služby pro město Hulín. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. uzavřít smlouvu o nájmu
Termín: 30. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/37/RM/2016 Nájem budovy č. p. 745 v k. ú. 
Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor budovy č. 
p. 745 v k. ú. Hulín o zastavěné ploše 34 m2 se 
společností Oční optika Karolová, s. r. o., se 
sídlem Za Vodou 467, Všetuly, 769 01 Holešov, 
IČ: 049 10 231 za cenu 22.636 Kč a DPH/rok 
za účelem provozování optiky.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor
Termín: 30. 9. 2016. Usnesení bylo: PŘIJATO
7/37/RM/2016 Odpis pohledávek
I. Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
odpisy nevymahatelných pohledávek dlužni-
ce XXX XXX ve výši 45.189,- Kč za nájem bytu  
a služby s tím spojené a 1.810,- Kč náklady řízení 
a dlužníka XXX XXX ve výši 48.712,- Kč za 
nájem bytu a služby s tím spojené, 1.950,- Kč ná-
klady řízení a 980,- Kč náklady exekučního řízení.



Hulíňan

5

1/38 /RM/2016  Věcné břemeno na části 
pozemku parc. č. 767/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 767/1 v k. ú. Hulín f. RWE 
GasNet, s. r. o., IČ: 272 95 567 za cenu 500,- 
Kč + DPH a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. Uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene.
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/38/RM/2016 Nájem části nebytových pro-
stor budovy č. p. 375 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu části nebytových prostor 
budovy č. p. 375 v Hulíně, ul. Dr. Stojana  
o výměře 70 m2 XXX XXX, bytem XXX XXX 
Kvasice, IČ: 723 23 671 s ohledem na dobu 
užívání za cenu 6.000,- Kč/rok na dobu neur-
čitou od 15. 8. 2016 za účelem provozování 
autoškoly.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. uzavřít smlouvu o nájmu nebytových 
prostor
Termín: 30. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/38/RM/2016 Přehled hospodaření města 
Hulína za I. pololetí 2016
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
 „Přehled hospodaření města Hulína za  
I. pololetí 2016“
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/38/RM/2016 Rozpočtové opatření města 
Hulína č. 3/2016
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění později vydaných před-

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. zajistit odpis pohledávek
Termín: 15. 9. 2016. Usnesení bylo: PŘIJATO
8/37/RM/2016 Žádost o udělení souhlasu  
k prodloužení veřejné produkce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení článku 
V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína č. 
2/2010 o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných spor-
tovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a diskoték a jiných kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku a schvaluje ukončení akce „diskotéka“  
v areálu Grádo Hulín, pořádané panem Lukášem 
Vackem, bytem Podhradní Lhota XXX, dne  
5. 8. 2016 do 02.00 hodin následujícího dne.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. seznámit žadatele s usnesením Rady města 
Hulína.
Termín: 29. 7. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/37/RM/2016 Žádost o udělení souhlasu  
k prodloužení veřejné produkce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení článku 
V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína č. 
2/2010 o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných spor-
tovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a diskoték a jiných kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku a schvaluje ukončení soukromé akce 
„Setkání zaměstnanců a vedení firmy“ v cyk-

lobaru U Standy, pořádané firmou PSÍ HUBÍK,  
s. r. o., se sídlem Dolní 23, 763 62 Tlumačov dne 
15. 7. 2016 do 02.00 hodin následujícího dne.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. seznámit žadatele s usnesením Rady města 
Hulína.
Termín: 29. 7. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/37/RM/2016 Zásady pro oceňování význam-
ných životních událostí občanů města
I. Rada města Hulína schvaluje
zásady pro oceňování významných životních 
událostí občanů města.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulín
Petr Polák, místostarosta města Hulín

PŘEHLED USNESENÍ z 38. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 10. 8. 2016

pisů rozpočtové opatření č. 3/2016 dle přílohy.  
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/38/RM/2016 Vyhlášení II. kola individuální 
dotace pro rok 2016
I. Rada města Hulína vyhlašuje
II. kolo výzvy k podání žádostí o poskytnutí 
individuální dotace z Programového fondu 
města Hulína pro rok 2016 na činnost nezisko-
vých organizací, zejména s početnou členskou 
základnou a úspěšnou reprezentací města  
v rámci ČR i v zahraničí s celkovou finanční 
dotací ve výši 500.000 Kč. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/38/RM/2016 Reportáže z Hulína ve vysílání 
TV Slovácko
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu s firmou J.D. Production, s. r. o., se 
sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ: 255 92 939 (provozovatelem 
TV Slovácko) na výrobu a vysílání 1 kusu 
reportáže týdně v období od 01. 09. 2016 do 
31. 12. 2016, tj. celkem 18 reportáží za částku 
48.600 Kč + DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1. 1. zajistit uzavření smlouvy
Termín: 26. 8. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/38/RM/2016 Souhlas s přijetím finanční 
podpory od Zlínského kraje
I. Rada města Hulína uděluje
souhlas Středisku pro volný čas dětí a mládeže 
Hulín, příspěvkové organizaci, k přijetí pod-
pory ve výši 8.000 Kč od Zlínského kraje na 
ceny a diplomy pro závodníky triatlonového 
závodu DĚTSKÝ HULMEN 2016.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1. 1. zaslat ředitelce SVČ Hulín, příspěvková 
organizace výpis z usnesení. 
Termín: 23. 8. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/38/RM/2016 Požární řád města Hulína
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit

Obecně závaznou vyhlášku č.1/2016, kterou 
se vydává požární řád města Hulína.
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/38/RM/2016 Petice na záchranu parku za 
Základní školou v Hulíně
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit usnesení
k „Petici za záchranu parku za Základní 
školou v Hulíně“ (dále jen Petice) ze dne  
10. 06. 2016, č.j.: MÚH/04596/2016, po-
danou na Městský úřad Hulín petičním 
výborem zastoupeným panem Zdeňkem 
Forejtem v tomto znění: 
a) akceptovat částečně požadavky vyplý-
vající z Petice a náměty z místního šetření  
v rámci územního řízení ke stavbě „Rozšíření 
sportovního areálu“.
b) schválit k realizaci redukovanou variantu 
o stavbu zázemí, přičemž celková plocha 
antukových hřišť je 2.763 m2 s tím, že pro 
uživatele sportoviště bude využito sociální 
zařízení koupaliště.
c) uložit odboru rozvoje města a životního 
prostředí zapracovat tuto variantu do celkové 
studie regenerace parku a upravit v tomto 
smyslu projektovou dokumentaci „Rozšíření 
sportovního areálu“ a pokračovat v jeho reali-
zaci včetně přípravy žádosti o podporu MŠMT. 
d) uložit odboru rozvoje města a životního pro-
středí připravit projektovou dokumentaci re-
generace části parku bezprostředně související  
s akcí „Rozšíření sportovního areálu“ v rozsa-
hu cca 190 bm chodníků, cca 880 m2 dětského 
hřiště, včetně zahradnických prací.
e) schválit znění odpovědi pro členy petičního 
výboru (Zdeněk Forejt, zástupce petičního vý-
boru, MUDr. Radoslava Karlíková, Mgr. Hana 
Kouřilová, členky petičního výboru) dle přílohy.  
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/38/RM/2016 Žádost o udělení souhlasu  
k prodloužení veřejné produkce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s ustanovení článku  
V. obecně závazné vyhlášky města Hulína č. 
2/2010 o stanovení podmínek pro pořádání, 



Hulíňan

6

průběh a ukončení veřejnosti přístupných spor-
tovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a diskoték a jiných kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku a schvaluje ukončení akce „taneční 
zábava“ v areálu Grádo Hulín, pořadané 
panem Filipem Šimkem, bytem XXX XXX, 
76701 Kroměříž, dne 20. 8. 2016 do 03.00 
hodin následujícího dne.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. seznámit žadatele s usnesením Rady 
města Hulína. Termín: 19. 8. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/38/RM/2016 Žádost o vydání souhlasu  
k pořádání sportovní akce
I. Rada města Hulína schvaluje
sportovní akci „Závod horských kol mládeže“, 
pořádanou Cykloteam MXM Hulín, z. s. dne 
18. 9. 2016 v 10.30 hodin v parku za ZŠ Ná-
břeží Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. seznámit žadatele s usnesením Rady 
města Hulína. Termín: 19. 8. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/38/RM/2016 Oprava chodníku včetně za-
jištění materiálu parc. č. 1075/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnutí pod-
pory na opravu stávajícího chodníku a vjezdu 
v rámci akce „Z - zapoj se“, těmto žadatelům:
manželé XXX a XXX XXX, bytem XXX 
XXX, 768 24 Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1. 1. uzavřít Dohodu o provedení opravy 
chodníku a vjezdu.
Termín: 16. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/38/RM/2016 Oprava chodníků včetně 
zajištění materiálu parc. č. 1777/1 v k. ú Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnutí pod-
pory na opravu stávajícího chodníku v rámci 
akce „Z - zapoj se“, tomuto žadateli:
XXX XXX, bytem XXX XXX, 768 24 Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1. 1. uzavřít Dohodu o provedení opravy 
chodníku. Termín: 16. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

14/38/RM/2016 Oprava chodníků včetně 
zajištění materiálu parc. č. 310/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti, poskytnutí pod-
pory na opravu stávajícího chodníku a vjezdu 
v rámci akce „Z - zapoj se“, těmto žadatelům:
XXX XXX, bytem XXX XXX, 768 24 Hulín  
a XXX XXX, bytem XXX XXX, 768 24 Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1. 1. uzavřít Dohodu o provedení opravy 
chodníku a vjezdu.
Termín: 31. 8. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/38/RM/2016 Ceník propagačních předmětů
I. Rada města Hulína schvaluje
prodejní ceny a změny cen propagačních 
předmětů města v souladu s přílohou. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/38/RM/2016 Jmenování nové členky 
komise
I. Rada města Hulína jmenuje
paní Ivu Naďovou členkou Komise pro oblast 
poskytování veřejné finanční podpory z pro-
gramového fondu města Hulína.
Usnesení bylo: PŘIJATO

První beseda v bývalém podchodu měla velký úspěch

Lumíre, kde vznikl nápad na vytvoření 
besedy Na kole po Amsterdamu?

S Karlem Součkem jsme přátelé na 
Facebooku, kde rád sleduji jeho cestovatelské 
besedy, které pořádá, a tak mě napadlo ho 
oslovit, abych lidem přiblížil představu života 
v Nizozemí, kde se jezdí převážně na kole. 

Proč sis vybral zrovna Amsterdam?
Za prvé je Amsterdam magické místo, 

kde člověk najde vše, o čem sní, a za druhé – 
pracuji zde již dva a půl roku a díky kolu jsem 
toto město rychle poznal a procestoval, takže 

jej znám ze všech ostatních měst prakticky 
nejlépe.

Jak se ti zamlouval nápad s hulínským 
podchodem?

Byl jsem velice rád, že jsem měl tu čest 
prezentovat jako první na tomto místě. Byť 
jako amatér, naprosto jsem si to užil a obecen-
stvo doufám také. Ke každé fotografii jsem si 
připravil nějakou zajímavost, některé sekce 
jsem doplnil videonahrávkami a vlastními 
zážitky. Myslím si, že podchod je ideální místo 
pro konání podobných prezentací.

Jak na Tvou prezentaci reagovalo 
publikum?

Myslím si, že účast byla kolem čtyřiceti 
až padesáti lidí, mezi nimi jsem viděl mnoho 
známých tváří, jak z řad svých vrstevníků, tak 
i známé z nejstarších řad osazenstva Hulína. 
Například manželé Pivodovi, pan Novák, paní 
Gahurová s paní Různarovou, které mě znají 
z koncertů dechové hudby Morava. V úvodu 
jsme návštěvníky přivítali skleničkou ginu ho-
landské značky Bols, který besedu odstartoval 
a všechny uvedl do příjemné nálady, celkově 
si myslím, že to byla vydařená akce. 

Plánuješ do budoucna nějakou další 
besedu?

Pokud by občany Hulína zajímalo něco 
nového, bylo by mi potěšením podělit se 
s Vámi o další zážitky ze světa. 

Lumír Kolařík, Denisa Odložilová
Foto: archív města

Jedno červencové odpoledne v rámci programu Od každého něco patřilo besedě Na 
kole po Amsterdamu. Trochu netradičním místem pro besedu se stal prostor bývalého 
podchodu na náměstí Míru v centru města. Beseda byla doplněním výstavy fotografií 
z cest a života v Amsterdamu. Pro ty, kdo neměli čas přijít se podívat, je zde aspoň malý 
rozhovor s autorem výstavy Lumírem Kolaříkem.



Hulíňan

7

Ve dnech 28. a 29. 7. 2016 město Hulín, v rámci propagace třídění 
odpadů, nechalo roznést tašky na třídění odpadů do rodinných domů  
v těchto ulicích: Sokolská, Nádražní, Kroměřížská, Komenského, Suši-
lova, Boženy Němcové, Partyzánská, Petra Bezruče, Tylova, Františka 
Kokeše, Smetanova, Javorová, Dukelská, Hviezdoslavova, Havlíčkova. 

Jestliže jste tašky neobdrželi, můžete si je vyzvednout v MěÚ 
Hulín, odbor rozvoje města a životního prostředí, 1. patro, kancelář 
dveře číslo 220, nejlépe v úřední dny pondělí a středa.

-red-

Základní škola
V učebnovém pavilonu byly zlikvidovány 

staré nevyhovující šatnové koje, upravena 
podlaha včetně schodiště do I. NP, tzn. vy-
broušena podlaha, vyměněny kovové šachty, 
samonivelizační stěrka. Dále byly tyto prostory 
vymalovány a poté opatřeny novou zátěžovou 
podlahovinou. Dále byly prostory osazeny 
novými šatními skříňkami. Akce stála cca 
800.000,- Kč. Zde patří velký dík p. Zdeň-
kovi Janů, který veškeré práce koordinoval  
a samozřejmě přidal i svoji fyzickou zručnost. 
A v neposlední řadě i panu Pokornému za 
vychytávku vložených prvků do podlahoviny.

Středisko volného času dětí a mládeže
Dokončena byla výměna 32 kusů 

radiátorů v hlavní budově na Nábřeží, kdy 
topení vyžadovalo sjednocení radiátorů v celé 
budově, neboť dosavadní stav byl takový, že 
soustava byla osazena cca 5 typy různých 
radiátorů a tím se hroutil topný systém. Práce 
přišly město na cca 180.000,- Kč a vítězem se 
stala firma Nohava.

Komunikace
Značně neutěšený stav komunikací 

ve městě nás přinutil konat velmi rychle,  
a proto došlo k jednání a výběrovému řízení 
na opravy komunikací, a to: komunikace 
Sokolská k nádraží, kde byl skutečně stav 
velmi špatný. Ve velmi krátké době tuto 
opravu provedla firma SKANSKA za cenu 
cca 730.000,- Kč. Dalšími komunikacemi, 
které jsou před dokončením, je spojovací ulice 
mezi Partyzánskou a P. Bezruče. Zde se jedná 
nejen o samotnou komunikaci, ale i přilehlý 
chodník. Protože bohužel u této komunikace 
nevyšly zátěžové zkoušky, celá akce se nejen 
prodlužuje, ale i bohužel prodražuje. Ve stej-
né lokalitě bude brzy dokončena i spojovací 
ulička mezi ulicemi Tylova a P. Bezruče. Obě 

Žádná „okurková sezona“ se nekoná

Tašky na třídění odpadů

tyto akce byly vysoutěženy v jednom celku  
a budou stát cca 1.900.000,- Kč. Soutěž vyhrála 
Správa a údržba Kroměřížska. Na základě 
těchto akcí jsme využili dodavatele a nechali 
opravit i samotnou ulici Partyzánská, kde vzni-
kaly problémy s vytláčením povrchu vozovky 
do obrubníků.

MŠ Družba 
V tomto případě se jedná o generální 

opravu vytápění celého objektu, kdy doposud 
byla budova vytápěna tzv. jednotrubkovým ve-
dením bez možnosti regulace vytápění. Došlo 
zde k novému napojení na předávací stanici, 
osazení nových radiátorů s termostatickými 
ventily. Akce přijde město na cca 900.000,- 
Kč a věřme, že firma HARKO, která vyhrála 
výběrové řízení, odvede precizní práci.

Decent
Ani další z „příspěvkovek“ nepřišla 

zkrátka. Byla zde dokončena práce na výměně 
podlahové krytiny a celá akce byla provedena 
opět firmou Podlahářství Petr Pokorný. Akce 
stála cca 85.000,- Kč.

Opravy kanalizačních vpustí
Bylo vytipováno celkem 5 kanalizačních 

vpustí, které již přímo ohrožovaly bezpeč-
nost na místních komunikacích. V některých 
případech bylo zjištěno, že poklopy jsou jen 
vypodloženy obyčejnými cihlami, a přesto 
byly zatěžovány dokonce i autobusovými 
spoji. Jedná se o kanalizační vpusti na ulicích 
Antonína Dvořáka, Vrchlického, Smetanova, 
Wolkerova a v Záhlinicích.

To však není ještě zdaleka všechno, pro 
tento rok není zameteno. Chystají se další akce, 
ale o těch zase až příště.

Zdeněk Váňa, 
správa majetku města

Rušení nočního klidu – pozor změna!
Dne 1. 10. 2016 nabude účinnosti novela 

zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů. Ke změně dojde 
také v případě přestupků proti veřejnému po-
řádku, k nimž se řadí i rušení nočního klidu. 
Zákon hovoří jasně. Přestupku se dopustí ten, 
kdo poruší noční klid, přičemž dobou nočního 
klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. Za 
přestupek rušení nočního klidu hrozí pokuta 
do 5.000,- Kč. Obec může obecně závaznou 
vyhláškou nebo rozhodnutím na základě 
obecně závazné vyhlášky stanovit výjimeč-
ně případy, zejména slavnosti nebo obdobné 
společenské či rodinné akce, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 
žádnou. Tak zní ustanovení § 47 odst. 6 pře-
stupkového zákona v současné době a v praxi 
to znamená, že rada města Hulína schvaluje na 
žádost pořadatele akce výjimky z nočního kli-
du. Od 1. 10. 2016 však tomu bude jinak. Slova 
„nebo rozhodnutím na základě obecně závazné 
vyhlášky“ se ze zákona vypouští a obce tak 
ztrácí svou možnost individuálně posuzovat 
žádosti pořadatelů akcí a na základě rozhodnutí 
orgánu města zkracovat dobu nočního klidu. 
Nově tedy budou výjimečné případy, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
nebo žádnou, stanoveny přímo v obecně zá-
vazné vyhlášce, a to buď konkrétním datem, 
datovatelným obdobím či událostí, jejíž datum 
je pro osoby žijící v obci předvídatelné. Město 
Hulín nyní připravuje vydání obecně závazné 
vyhlášky, která bude odpovídat požadavkům 
novelizovaného přestupkového zákona. Touto 
cestou upozorňujeme všechny pořadatele ve-
řejných produkcí a podobných akcí, u nichž 
se předpokládá ukončení v nočních hodinách, 
aby termín akce, pokud ho dokáží dopředu 
určit, oznámili Odboru správy majetku města 
MÚ Hulín, který jej začlení do připravované 
vyhlášky. 

Ve vybrané státní svátky si už v obchodě 
nenakoupíme

Dne 28. června 2016 byl schválen zákon č. 
223/2016 Sb., o prodejní době v maloobchodě 

Co znamená okurková sezona jistě všichni víme, ale v tomto případě se jedná o prázdni-
novou činnost odboru správy majetku města. V současné době je těsně před dokončením 
nebo již jsou dokončeny důležité akce, které byly prováděny v prázdninových měsících.



Hulíňan

8

a velkoobchodě, ve znění pozdějších předpisů. 
Od 1. října 2016 je zakázán prodej v malo-
obchodě a velkoobchodě o těchto státních  
a ostatních svátcích:
a) 1. leden - Den obnovy samostatného české-
ho státu a Nový rok, 
b) Velikonoční pondělí, 
c) 8. květen - Den vítězství, 
d) 28. září - Den české státnosti, 
e) 28. říjen - Den vzniku samostatného česko-
slovenského státu, 
f) 25. prosinec - 1. svátek vánoční

g) 26. prosinec - 2. svátek vánoční. 
24. prosince je prodej zakázán od 12.00 do 
24.00 hodin. 

Omezení provozní doby obchodů však není 
absolutní. Zákaz prodeje ve státní svátky se 
nevztahuje na: 
a) prodejny, jejichž prodejní plocha nepřesa-
huje 200 m2, 
b) čerpacích stanice s palivy a mazivy, 
c) lékárny, 
d) prodejny v místech zvýšené koncentrace 

cestujících na letištích, železničních stanicích 
a autobusových nádražích, 
e) prodejny ve zdravotnických zařízeních, 
f) maloobchody a velkoobchody v době, kdy 
je vyhlášen stav nebezpečí, nouzový stav, stav 
ohrožení státu nebo válečný stav. 

Kromě obchodů budou zavřené také 
zastavárny, bazary, sběrny a výkupny odpa-
dů, a to bez ohledu na velikost prodejní nebo 
výkupní plochy. 

Mgr. Marie Koldová, 
vedoucí odboru právních a vnitřních věcí

POZVÁNKY

Seniorské hry 
Hromadný odjezd soutěžících i fanoušků autobusem z Hulína, nám. Míru na autobusové zastávce v 8:00 směr Tlumačov.

Hledání předků je v poslední době poměr-
ně rozšířeným koníčkem. S novými technolo-
giemi se navíc otevírají nové možnosti. Není to 
už jen o vysedávání v archivech nad matriční-
mi knihami a malování úhledných diagramů. 
Dnes je například možné vkládat nalezené 
údaje o předcích do jakési světové databáze, 
kde se údaje průběžně porovnávají s těmi, které 

tam vložili jiní. Pokud jsou údaje zadané růz-
nými lidmi podobné, badatel dostane zprávu, 
aby shodu potvrdil. V tu chvíli objevil někoho, 
kdo s ním má společné předky a má možnost 
s tímto „kolegou“ navázat kontakt. Vše se ale 
stále odehrává jen virtuálně na internetu.

„Ukázalo se, že těch, kteří hledají své 
kořeny a zároveň je mají v Záhlinicích  

a blízkém okolí, je skutečně mnoho,“ říká jeden  
z těchto badatelů s kořeny v Záhlinicích, 
Marek Štěpán. Ten se rozhodl, že by byla 
škoda, kdyby se tito lidé nesešli i fyzicky, a po-
zval své kolegy badatele do Záhlinic na hody. 
„Na naše první setkání přijelo sice jen pár 
lidí, ale jsme v kontaktu s desítkami dalších, 
kterým to letos nevyšlo. Jsem přesvědčený, 

MUZEUM Hledání kořenů

INZERCE



Hulíňan

9

že v příštím roce to bude výrazně lepší. Rádi 
bychom založili životaschopnou tradici a přáli 
bychom si, aby v roce 2022, při příležitosti 
výročí 200 let od narození poslance Františka 
Skopalíka, zaplnili lidé s kořeny v Záhlinicích 
celou náves. Osobně jsem, jako mnoho jiných, 
fascinovaný osobou Františka Skopalíka  
a čerpám z jeho odkazu inspiraci. I kdyby ná-
ves v roce 2022 plná nebyla, věřím, že náš plán 
přispěje k obnovení povědomí o jeho velkém 
díle, které by ale těžko zrealizoval bez vůle 
dalších spoluobčanů, záhlinických obzvláště. 
Když vyprávím svým známým o Skopalíkovi, 
popisuju ho jako takového hanáckého Baťu 19. 
století, avšak zapomenutého – a s tím je třeba 
něco udělat. Vidím i velkou snahu pracovníků 
Muzea Františka Skopalíka a myslím, že spo-
lečnými silami to dokážeme.“

Text: Marek Štěpán 
Foto: archív muzea

Záhlinické hody se vydařily

V neděli 14. srpna se konaly v Záhlinicích 
hody. Akce začínala už o půl desáté ráno mší, 
pokračovala průvodem k hostinci U Čápa, pak 
následovalo vystoupení Hanáckého mužského 
sboru z Olomouce. K dobré náladě i tanci 
hrála DH Hulíňané. Po svátečním obědě si 
mohli návštěvníci hodů zajít do Záhlinického 

pivovaru a ochutnat místní pivo Záhlinický 
hospodář. V muzeu Františka Skopalíka byla 
stále ještě k vidění výstava Bez šátku není vidět 
Hanačku. Pro děti byla odpoledne připravena 
spousta zajímavých činností v dílničkách, 
měly možnost vyrobit maňásky, předměty 
z březové kůry, zajezdit si na „obráceném“ 

INZERCE POZVÁNKA

kole a mnoho dalších aktivit. Počasí vyšlo 
na jedničku a všichni byli velice slavnostně 
naladěni a moc spokojeni. Velké poděkování 
patří všem účastníkům, sboru dobrovolných 
hasičů z Hulína a Záhlinic, krojovaným  
a dalším účinkujícím. 

-red- 



Hulíňan

10

Poděkování hulínským hasičům

V posledních dvou měsících jsme začali 
se členy ekotýmu pracovat na projektu „Alu-
miniáda“, na který se nám podařilo získat do-
taci ze Zlínského kraje. Cílem tohoto projektu 
je přiblížit všem problematiku výroby, třídění 
a recyklace hliníku. 

Absolvovali jsme přednášku o recyklaci 
hliníku. Navštívil nás pan Lačík, který pracuje 
ve firmě Saker, a vše nám podrobně popsal  
a ukázal na fotkách a krátkých videích. Při-
nesl s sebou hliníkovou drť, zkušební vzorek  
i velkou hliníkovou cihlu. Měli jsme příležitost 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Projekt „Aluminiáda“

se seznámit se s tím, jak náročné pracovní 
podmínky při recyklaci hliníku jsou, a že 
kvůli vysokým teplotám při tavení se bohužel 
nemůžeme do firmy jet podívat osobně. 

V červnu jsme natáčeli s členy ekotýmu 
krátký instruktážní film, který budeme postup-
ně v příštím školním roce prezentovat ve škole 
i pro veřejnost.

Dále vytvoříme letáčky a plakáty zamě-
řené na recyklaci hliníku a budeme je ještě 
před sběrem hliníku rozdávat žákům ve škole, 
objeví se určitě i v Hulíňanu.

Výroba hliníku je opravdu velmi náročná, 
a proto recyklací všichni prospějeme přírodě 
i „peněžence“. Samozřejmě nejlepší je použí-
vání hliníku se vyhnout, například preferovat 
nápoje ve skle před stejnými nápoji v hliníkové 
plechovce. Tyto a ještě další informace díky 
podpoře Zlínského kraje vám přineseme bě-
hem příštího školního roku.                   DH

Slunce, voda, radost dětí, PRÁZNINY- to vše neodmyslitelně 
patří k létu. 

Protože jsme chtěli dětem ve školní družině ještě více vštípit 
bezpečnost při zacházení s ohněm, v posledním týdnu školního roku 
jsme do našeho zařízení pozvali Sbor dobrovolných hasičů v Hulíně. 

Starostka hasičského sboru Jarmila Zapletalová se svým kole-
gou Martinem Novotným chlapcům a děvčatům předvedli náročnou  
a důležitou práci. Zodpověděli zvídavé otázky žáků, všem účastníkům 
akce pak byla umožněna prohlídka hasičského auta, oděvů a pomůcek 
při hašení požáru. Všichni si mohli i zasoutěžit v shazování plechovek 
proudem vody. S vodou spojil hasič Martin i „hrátky“. Když z cisterny 
pustil proud vody, všechny děti se smíchem probíhaly a řádily mezi 
kapkami, jak se patří. 

Prázdniny jsou v plném proudu, sedím u čeřící se hladiny hulín-
ského štěrkáče, vlnka s vlnkou si pohrává. Vzpomínám na nezapome-
nutelné zážitky s dětmi ze školní družiny. Přibylo k nim toto vydařené 
odpoledne.

INZERCE

Touto cestou bych chtěla poděkovat paní starostce SDH Jarmile 
Zapletalové a Martinu Novotnému za ochotu, s jakou připravují pra-
videlně akce pro školní družinu v Hulíně.



Hulíňan

11

Přišlo září

Po dvou měsících prázdnin

Horké červencové a srpnové dny jsou za 
námi. Přišlo září. S prvním podzimním měsí-
cem i babí léto a podzimní vítr zavál. 

Nezbývá nic jiného, než otevřít dveře 
školy a školní družiny pro všechny školáky. 
Snažili jsme se vytvořit v naší družince milou 
atmosféru, aby i nejmladším prvňáčkům 
chození k nám přinášelo jen a jen radost  
a rozzářené úsměvy. 

Během prázdnin ani jedna z nás neza-
hálela. Snažily jsme se již dopředu vymyslet 
zábavné programy a spolupráci s různými 
organizacemi tak, aby zájmová vzdělávací čin-
nost byla co nejvíce různorodá a napomáhala 
rozvíjet dětskou osobnost.

Ráda bych za všechny pracovnice školní 
družiny popřála dětem hodně štěstí nejen 
v prvních dnech, ale po celý školní rok a hlavně 
ať se Vám u nás líbí. A velmi bych si přála, aby 
spolupráce s rodiči byla alespoň tak skvělá jako 
v letech předešlých.

Foto i text: Eva Formánková

Každý začátek je plný očekávání a s tro-
chou napětí. A takové jsou i první zářijové dny 
ve škole. Věřím, že jsou všichni odpočatí, plní 
elánu a optimismu a můžeme se pustit do práce.

Ve škole se ale během prázdnin neod-
počívalo. Snažili jsme se vylepšit prostředí 
a podmínky, ve kterých vzdělávání probíhá. 
Velká úprava proběhla na pavilonu prvního 
stupně, kde vzniklo krásné barevné a hlavně 
čisté a bezpečné prostředí šaten a přízemí. 
Nové šatny rozzáří snad každého. Jen oprav-
dový škarohlíd zůstane škarohlídem nebo bude 
hledat chyby. Šatny svojí barevností, větším 
prostorem, lepšími hygienickými podmínkami 
povedou každého žáka ve výchově k větší 
zodpovědnosti za své věci a péči o ně. Už 

nemusíme nekonečně hledat zakopnuté bač-
kory, vysvětlovat pošlapanou čepici či bundu, 
nebo ztráty. „Sám si to uložíš a o své věci se 
postaráš a nikdo jiný ti k nim nemůže.“ Učíme 
a vychováváme. 

Samozřejmě malování, údržba topení, 
oken, elektroniky, výměna dveří, údržba so-
ciálního zařízení, výměna a opravy nábytku 
a další práce na všech úsecích školy. To vše 
probíhalo, když škola pomyslně spala.

Zároveň v docela nešťastných termínech 
došlo k vypsání dotačních výzev v oblasti 
vzdělávání. Nechceme zůstat stát opodál, když 
máme možnost získat finanční prostředky,  
a tak jsme během prázdnin zpracovali projekty. 
Snad budou úspěšné.

Konec minulého školního roku se nesl 
hlavně v médiích v duchu změn školského zá-

kona a inkluze. Snad se stala 
inkluze zbytečným strašá-
kem. Ano, určitě přibydou 
pedagogům povinnosti ve 
smyslu jiného vykazování 
péče o žáky se speciální-
mi potřebami a nadanými  
a vznikne větší tlak na po-
třebu speciálního vzdělá-
vání. Jiné formy přístupů, 
jiné cesty ve spolupráci se 
speciálními centry. Ano, 
bude to náročnější. Určitě 
ale nebudou skokové změny 
v přesunech dětí z praktic-
kých škol. Již dnes vzdě-
láváme inkluzivně. Máme 
již několikaleté zkušenosti 
s výukou dětí s postiže-
ním a znevýhodněním nebo 

lehkou mentální poruchou. Pedagogičtí pra-
covníci procházejí postupně vzděláváním ve 
speciální pedagogice a máme již pedagogy, 
kteří toto vzdělání mají. Opíráme se také 
o mnohaletou zkušenost s prací asistentů 
pedagoga, a to jsme si za ta léta museli s tě-
mito případy poradit téměř sami (tvorbou 
náhradních programů se změnou vyučovacích 
hodin a předmětů, zajištěním logopedické 
péče, doučováním, vytvořením klidových 
a relaxačních prostor, studovny, nákupem 
didaktických materiálů pro procvičování 
a reedukaci, personální zajištění, dotační 
programy apod). V současné době bude snad 
novelou školského zákona podpora společné-
ho vzdělávání lépe zajištěna.

Spíše mám obavy z prostředí rodičovské 
veřejnosti, aby ta byla dost chápavá, vnímavá 
a tolerantní k dětem, které podpůrná opatření 
potřebují. Někdy se setkávám spíše s netole-
rantností, odmítáním nebo přehlížením těchto 
dětí. Snad většina nám bude nápomocna  
a ostatní pochopí, že se vždy budou setkávat 
s odlišnostmi, ať už ve smyslu oslabení nebo 
naopak zvýšeného nadání. 

Děkuji všem, kteří se na opravách a pří-
pravě školy podíleli. Firmám, panu školníkovi, 
zaměstnancům a hlavně vedení MěU Hulín, 
které vyslyšelo naše prosby a pomohlo nám re-
alizovat změny. Přeji všem žákům i zaměstnan-
cům, ať se jim ve škole daří a úspěšně společně 
zvládneme úkoly letošního školního roku.

H. Fuksová, 
ředitelka školy

INZERCE



Hulíňan

12

Škola kouzel na Ondráši

Letní příměstský tábor „Prázdniny s chobotničkami“

SVČ Dětský HULMEN

Dne 22. 7. 2016 se ve spolupráci Stře-
diska pro volný čas dětí a mládeže Hulín  
a Aspotu Hulín konal Dětský HULMEN, tedy 
triatlonový závod pro všechny děti, které si 
chtěly zasoutěžit a poměřit své síly s ostatními. 
Přihlásilo se téměř 150 dětí. 

Děkujeme všem pořadatelům, sponzo-
rům, a především všem zúčastněným.

Foto i text: 
Kristýna Podhorská, SVČ Hulín

Určitě už jste někdy slyšeli o Harrym 
Potterovi, kouzelníkovi, který se dostane do 
Bradavic, aby objevoval jemu dosud neznámý 
svět čar a kouzel. Přesně tak jsme se i my, kou-
zelníci a kouzelnice, původem nejen z Hulína, 
ocitli první červencový den na Ondráši, kde nás 
čekala škola čar a kouzel. Kouzelný klobouk 

nejdřív všechny studenty zařadil do kolejí  
a poté si každá kolej vyrobila svůj vlastní erb. 
Po dobu deseti dnů jsme se naučili vyrobit koš-
tě, kouzelnou hůlku, zvládli jsme namíchat růz-
né lektvary a rozpoznávat byliny a zvířata, a to 
všechno, prosím, bez použití černé magie. Své 
čarodějné schopnosti si kouzelníci a kouzelnice 

ověřovali po dobu celého tábora, ať už formou 
her nebo například stezkou odvahy. Doufám, 
že všichni naši studenti se z Ondráše vraceli 
plni nových zážitků, minimálně stejně tak jako 
Harry Potter po prvním roce v Bradavicích. 

Foto i text: 
Kristýna Podhorská, SVČ Hulín

Druhý srpnový týden měl být ve znamení 
vodních radovánek na místním koupališti. 
V pondělí a úterý nám počasí ještě přálo, ale 
ve středu jsme dostali ledovou sprchu. Déšť  
a chladnější počasí nás ale nemůže odradit od 
toho, abychom si zbytek tábora užili. Vydali 
jsme se proto na návštěvu do knihovny, kde 

už pro nás paní knihovnice měly nachystaný 
program společně s promítáním. Čtvrtek pa-
třil zajímavé a poučné exkurzi v TOS Hulín  
a v pátek jsme se po nalezení pokladu se všemi 
účastníky rozloučili a popřáli si pěkný zbytek 
prázdnin. 

Foto i text: Kristýna Podhorská, SVČ Hulín



Hulíňan

13

INZERCE



Hulíňan

14

Poslední prázdninový den ukončil již 
23. rok trvání oddílu mladých ochránců přírody 
Orlovci, jenž je při ZO ČSOP VIA Hulín. Než 
se ohlédneme za uplynulým ročníkem, musíme 
zmínit ocenění, které Český svaz ochránců 
přírody získal za svou dlouhodobou a kvalitní 
práci ve prospěch dětí a mládeže. V prosinci 
2015 převzal ČSOP spolu s dalšími 12 or-
ganizacemi čestný titul „nestátní nezisková 
organizace uznaná Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy pro práci s dětmi  
a mládeží pro léta 2016-2020“. Toto ocenění 
by mělo zajistit pro dané období lepší možnost 
při získávání prostředků na svou činnost.

Ale vraťme se k našemu oddílu. V oddíle 
pracovalo celkem 21 dětí od první do osmé 
třídy. Scházeli jsme se každou středu od 16 
do 18 hodin v klubovně na školním pozemku, 
ale když bylo alespoň trochu přijatelně, trávili 
jsme čas venku. Na svaté Anně jsme opět li-
kvidovali nálet škumpy ocetné a jednou jsme 
odtud odváželi starou ledničku, kterou tam 
někdo vyhodil. Ve městě jsme zjišťovali, kde 
roste invazivní rostlina křídlatka. Pravidelné 
sčítání kalousů ušatých nebylo moc úspěšné. 
Na hřbitově jsme pozorovali jenom dva jedince 
těchto sov. Radost nám dělaly časté návštěvy 
našich opeřenců během zimy, kdy si pochutná-
vali na slunečnici v krmítku. Mezi pravidelné 

ČSOP VIA HULÍN Oddíl mladých ochránců přírody Orlovci

práce v předjaří patří čištění ptačích budek a 
o něco později pak oprava staveb z proutí a 
úprava kůlů u nově vysazených alejí v okolí 
Hulína. Pro veřejnost jsme uspořádali 13. dub-
na pravidelnou přednášku Pták roku. Letos 
byla zaměřená na problematiku úhynu ptac-
tva po nárazech do prosklených ploch. Při té 
příležitosti jsme spolu s kamarády z Ekotýmu 
ZŠ Hulín polepili samolepkami dvě okna 
klubovny u našeho krmítka, aby mohlo drob-
né ptactvo na krmítku hodovat a pak se zase 
bezpečně rozlétnout po okolí. Školním rokem 
nás provázely dobrovolné úkoly přírodovědné 
soutěže Zlatý list, letos zaměřené na šišky, 
kyselost půdy, pupeny a lov vodních breberek.

Obohacením činnosti během školního 
roku jsou výpravy. V září jsme navštívili 
výstavu obrazů mistra Zdeňka Buriana, která 
byla na holešovském zámku. Poté jsme se 
zúčastnili pravidelného Ptačího festivalu 
na Záhlinických rybnících a putování po Malé 
Fatře na Slovensku. Podzimní prázdniny jsme 
prožili spolu s oddílem Falco ve Chřibech  
a poslední podzimní výprava nás zavedla 
do kurovického lomu, kde jsme pomáhali 
vysazovat keře. Zimní výprava na Veřovický 
Javorník se povedla, protože jsme si užili 
sněhu, který u nás v nížině nebyl. Překvape-
ním pro nás byla výprava za motýly Horního 

Vsacka, kde jsme pozorovali 24 druhů motýlů, 
mezi nimiž byly i vzácné druhy.

Vyvrcholením celoroční práce oddílu je 
letní tábor. Vloni jsme se zúčastnili „badatel-
ského“ tábora, který se konal v jižních Čechách 
v Hradcích, kde má Jihočeská univerzita svou 
terénní základnu. Letos jsme se vrátili opět na 
Košárky do Beskyd, kde jsme strávili spolu 
s oddílem Falco z Valašského Meziříčí týden 
uprostřed lesů bez elektřiny a bez většiny 
dalších vymožeností naší civilizace. Táborová 
hra nás zavedla do pravěku. Vyzkoušeli jsme 
si vyrobit nádoby z hlíny a potom je i vypálit 
v ohništi, snažili jsme se utkat alespoň kousek 
hrubé látky na pravěkém tkalcovském stavu 
nebo rozdrtit obilí na mouku v zrnotěrce  
a potom si udělat chutné placky. Nechyběla 
ani výprava do okolí na Bílý kříž a poznávání 
přírody v okolí tábora. Pochopitelně na ka-
ždodenním programu byly i běžné táborová 
práce – pomoc v kuchyni, umývání nádobí, 
příprava dřeva pro kuchyni a na večerní tá-
borové ohně, zásobování vodou, ale to již tak 
na táborech chodí.

24. rok trvání oddílu Orlovci zahájíme 
první schůzkou ve středu 7. září 2016.

Jiří Janál, 
ZO ČSOP Via Hulín



Hulíňan

15

KULTURNÍ KLUB Kultura během prázdnin v KK Hulín

Den před začátkem prázdnin se v letním 
kině uskutečnilo divadelní představení Rychlé 
šípy. Herci Slováckého divadla z Uherského 
Hradiště přilákali na své kultovní představení 
stovky diváků a letní kino praskalo ve švech. 
Akce se velice podařila a snad to v Hulíně nebylo 
poslední divadelní představení pod širým nebem. 

Ani v létě jsme nezaháleli a pro občany 
Hulína bylo připraveno slušné kulturní vyži-
tí. Celé léto bylo v provozu letní kino, které 
přilákalo nejen hulínské diváky. Třetím rokem 
jsme na nádvoří KK Hulín pořádali setkání 
harmonikářů, tentokráte v sobotu 23. července. 
Letos se jich představilo celkem 8 a opět se 

podařilo vytvořit hezkou atmosféru. Většina 
harmonikářů a harmonikářek byla z Hulína, ale 
představili se i hosté z Olomouce a Radslavic. 
Dalším povedeným večerem by pátek 19. srpna, 
kdy se na nádvoří představila kapela Hawaii 
swing society z Brna, kterou jsme v Hulíně 
určitě neviděli naposled. 

INZERCE

Na letošní hody chystáme výstavu o his-
torii hulínského divadla! 

Prosíme tímto všechny, kdož by mohli 
míti jakékoliv fotografie k tomuto zajímavé-
mu tématu, o jejich zapůjčení. Již dnes máme 
mnoho fotopokladů od hlavních protagonistů 

HISTORIE DIVADLA V HULÍNĚ

a výstava bude zcela jistě pozoruhodná!  
Ze všech akcí můžete najít fotografie a další 
podrobnosti na stránkách www.kkhulin.cz. 

Foto i text: 
Libor Pecháček



Hulíňan

16

POZVÁNKY

KNIHOVNA Dětské oddělení v novém kabátě

V knihovně se během prázdnin také děly 
změny. Ti menší čtenáři už to vědí a ti větší 
se mohou přijít podívat na nově vymalovanou 
část dětského oddělení v Městské knihovně. 

Vyměněn byl také starý koberec, zreno-
vován koutek se schody a přemístěny některé 
regály. 

-red-

Poděkování

Touto cestou bychom rádi poděkovali panu Pecháčkovi 
a jeho týmu KK Hulín za možnost zhlédnutí hry Rychlé šípy. 
Bylo pro nás velkým překvapením, že „šípáci“ si našli cestu 
i do našeho Hulína. Toto kultovní představení Slováckého 
divadla jsme zhlédli již popáté a opět jsme konstatovali, že se 
nikdy neomrzí. 

Představení mělo vynikající atmosféru, podpořenou 
vydařeně teplým letním večerem a příjemným prostředím 
letního kina. 

Ještě jednou velké DÍKY a jen tak dál!

fanoušci 
Slováckého divadla



Hulíňan

17

POZVÁNKY

INZERCE

Po letošním neúspěšném hnízdění čápů 
v Záhlinicích, které bylo možno sledovat webka-
merou na internetu, byla pro veřejnost spuštěna 
další webkamera na čapím hnízdě v Břestu. 
Kameru provozuje nezisková společnost Cyrilek 
ve spolupráci s obcí Břest. 

Čápi v Břestu hnízdí řadu let na komínu 
mateřské školy a nyní mají dvě plně vzrostlá 
mláďata. Pokud se jim bude dařit jako dosud, opustí 
své hnízdo asi během srpna a vydají se na dlouhou 
cestu na jih Afriky. Podívat se na ně můžete na 
webu http://www.cyrilek.net/cap-v-brestu/.

Čápi k nám přilétají koncem března ze 
zimovišť v jihovýchodní Africe. V dubnu 
snášejí 2 až 6 vajec, ze kterých se po 31 dnech 
líhnou mláďata. Po 55 až 68 dnech jsou mláďata 

ZAJÍMAVOSTI Čápi v Břestu dostali novou webkameru

schopna letu. Hnízdit začínají ve věku 3 až 4 
let. Nejstarší kroužkovaný čáp se dožil 26 let. 
Nejčastěji se lidé ptají, kolik váží čáp, protože 
se traduje, že váží 10 deka, což není pravda. Čáp 
bílý váží od 3 do 4,4 kilogramů.

V České republice hnízdí každoročně přes 
500 párů čápů bílých. I přesto zůstává řada 
hnízd v některých letech neobsazena. Kde u nás 
letos hnízdí, se můžete podívat na webu České 
společnosti ornitologické a zároveň tam můžete 
přispět i svým pozorováním.

Čáp bílý hnízdí převážně na lidských 
stavbách, komínech a střechách budov. Pouze 
velmi malá část párů u nás hnízdí na stromech. 
Lidé jim proto budují i umělé hnízdní podložky, 
aby je přilákali k zahnízdění v obcích i městech. 

Seznam všech dosud známých hnízd najdete na 
webu: http://cap.birdlife.cz.

Jiří Šafránek
Foto: Jiří Šafránek 

Hnízdo čápů v Břestu na Kroměřížsku



Hulíňan

18

Šlapejme na PET láhve

Dívčí pěvecký sbor SPgŠ Kroměříž slaví 50 let

Milí odpad třídící i netřídící občané, 
řekli byste, že šlapání PET lahví a jiných 
obalů představuje statisícové úspory nebo 
naopak nešlapání obalů představuje statisícové 
náklady? Jak je to možné?

Je řada způsobů sběru plastu, např. sběr 
prostřednictvím veřejných kontejnerů, sběr do 
soukromých popelnic přímo od domu nebo 
pytlový sběr. My použijeme pro jednoduchou 
demonstraci pytlový sběr, přičemž princip platí 
pro všechny typy sběrů. Náklady na nákup pyt-
le, svoz, evidenci, aj. činí na jedno obsloužení 
pytle nebo nádoby o objemu 120 litrů přibližně 
12 Kč (to když je svoz správně nastaven). 
Příspěvek od autorizované obalové společnosti 
činí přibližně 5 Kč za kg vytříděných plasto-
vých obalů. Další a zároveň poslední informací 
potřebnou pro doplnění mozaiky je kapacita 

pytle/nádoby. Do 120 litrové nádoby/pytle se 
vejde 1,2 kg nepošlapaných PET lahví nebo 
3,5 kg pošlapaných PET lahví.

Z tabulky je krásně vidět, že odpady je možné 
třídit se ztrátou - 6 Kč na pytli/nádobě nebo 
se ziskem + 5,5 Kč na pytli/nádobě. Záleží jen 
na tom, zda se šlapou nebo nešlapou obaly, 
jako jsou PET lahve, krabice od mléka a jiné 
další obaly.

Možná si říkáte, co to je 6 Kč. Pokud ale 
budeme uvažovat v rámci obce, která ročně 
předá k recyklaci 40 tun plastů, tak už se 
pohybujeme v řádech statisíců, a to už jsou 
peníze, které na zemi nenajdete. Pokud se tyto 
peníze musí vzít z rozpočtu obce/města nebo 
kvůli tomu podražit na poplatku za odpady, 
je to naprosto zbytečné a jsou to doslova 

do vzduchu vyhozené peníze. Pokud nejste 
z tohoto článku moudřejší, doporučujeme 
zhlédnout 3. díl pořadu MOJEODPADKY na 
Facebooku nebo na Youtube pod názvem Sta-
tisíce ve vzduchu. Přejeme příjemné sledování 
a spousty pošlapaných obalů.

Foto i text: Ing. Radek Staňka, 
pořad MOJE ODPADKY

Hmotnost Příjmy Náklady Zisk / Ztráta

1,2 kg nepošlapaných PET 1,2 * 5 = 6 Kč 12 Kč 6 – 12 = ztráta - 6 Kč

3,5 kg pošlapaných PET 3,5 * 5 = 17,5 Kč 12 Kč 17,5 – 12 = zisk + 5,5 Kč

INZERCE
Stovky studentek Střední pedagogické školy v Kroměříži již pa-

desát let vytvářejí krásnou tradici sborového zpěvu ve městě, k jehož 
historii vždy hudba a zpěv neodmyslitelně patřila. Sbor založil v roce 
1966 Vlastimil Válek, který navázal na práci pěveckého sboru Čajka 
vedeného Jindřichem Brabcem a Vlastimilem Mrvou. Od roku 1983 jej 
pak téměř třicet let vedl vynikající pedagog a sbormistr Jan Štěpánek, za 
jehož uměleckého vedení se stal sbor jedním z nejlepších studentských 
sborů na světě. V roce 2013 převzal práci se sborem Jiří Jablunka, který 
navázal na své úspěšné předchůdce. Letošní oslavy u příležitosti 50. vý-
ročí založení sboru jsou naplánovány na sobotu 24. září 2016 a budou 
se konat pod záštitou starosty města Kroměříže Mgr. Jaroslava Němce 
a radního Zlínského kraje pro školství, mládež a sport PaedDr. Petra 
Navrátila. Ve Sněmovním sále Arcibiskupského zámku v Kroměříži 
proběhne od 16 hodin Slavnostní jubilejní koncert, po kterém bude 
v prostorách školy následovat přátelské setkání bývalých členek sboru 
a hostů. Tam bude také odhalena Síň slávy, kde mohou všichni zavzpo-
mínat na život se sborem prostřednictvím kronik s fotodokumentací  
a videoprojekcí. Oslavy se konají za podpory města Kroměříže.



Hulíňan

19

SPORT Junior MTB 2016

INZERCE

Cykloteam MXM Hulín pořádá 4. ročník 
závodu horských kol pro mládež od 3 do 18 
let Junior MTB 2016. Zváni jsou jak regis-
trovaní závodníci, tak také rekreační cyklisté. 
Závod se koná v neděli 18. 9. 2016 v parku za 
základní školou. 

Prezence v den závodu od 9:00, start  
1. kategorie v 10:30.

Přihlásit se můžete elektronicky (e-mai-
lem), osobně v prodejně Elektro JAS nebo  
v den závodu při prezenci.

PROPOZICE 4. ročníku závodu horských 
kol JUNIOR MTB 2016
Charakter závodu:
Závod horských kol pro všechny mládežnické 
kategorie. Zúčastnit se mohou organizovaní 
i neorganizovaní cyklisté (bez licence, bez 
oddílové příslušnosti).

Kategorie:

odrážedla chlapci + dívky do 5 
let - 2011 a mladší

O 

přípravka 1 chlapci / dívky do 
6 let - 2010 a mladší

C1, D1

přípravka 2 chlapci / dívky 7-8 
let - 2008, 2009

C2, D2

předžáci / žákyně 9-10 let - 
2006, 2007

C3, D3

ml. žáci / žákyně 11-12 let - 
2004, 2005

C4, D4

st. žáci / žákyně 13-14 let - 
2002, 2003

C5, D5

kadeti / kadetky 15-16 let - 
2000, 2001

C6, D6

junioři / juniorky 17-18 let - 
1998, 1999

C7, D7

3členné štafety 1. do 12 let – 2004 a mladší, 
2. do 15 let – 2001 a mladší, 3. bez omezení,
z toho alespoň 1 žena nebo dívka.

Hodnocení:
Pořadí bude určeno dle dosaženého času po 
projetí stanoveného počtu kol. Závodníci 
předjetí o 1 nebo více kol budou hodnoceni 
dle počtu dokončených kol a času. 

Podmínky účasti:
Všichni účastníci závodu jsou povinni dodržo-
vat platný soutěžní řád pro závody horských 
kol a dbát pokynů pořadatelů. Základní pod-
mínkou účasti je písemný souhlas rodičů nebo 
zákonného zástupce, bezvadný stav 
kola, cyklistická licence nebo průkaz 
pojištěnce a OCHRANNÁ PŘILBA. 
Každý závodník startuje na vlastní 
nebezpečí.

Přihlášky:
Formulář přihlášky je možno stáhnout 
na www.cykloteammxm.cz, vyplněné 
přihlášky odevzdat v prodejně Elektro 
JAS, Záhlinická 403, Hulín, nebo 
odeslat na email cykloteammxm@
centrum.cz.

Termín a místo konání závodu:
18. 9. 2016 v parku za ZŠ Nábřeží 
Hulín

Trať:

2 malé okruhy: kategorie C1, D1

2 střední okruhy: kategorie C2, D2

3 střední okruhy: kategorie C3, D3

3 velké okruhy: kategorie C4, D4

5, 4 velké okruhy: kategorie C5, D5

7, 6 velkých okruhů: kategorie C6, D6

8, 6 velkých okruhů: kategorie C7, D7

3x1střední okruh: kategorie S

Prezence, start:
V den závodu 9:00 - 10:15, kadeti a junioři 
do 10:30, tělocvična ZŠ, start 1. kategorie  
v 10:30 hod.

Startovné, ceny: 
Do 6 let startovné dobrovolné; 7-14 let 30,- Kč; 
15-18 let 50,- Kč; 
ceny za 1. – 3. místo v každé kategorii 

Přihlášky a bližší informace:
www.facebook.com/cykloteammxm.cz
www.cykloteammxm.cz
e-mail: cykloteammxm@centrum.cz



Hulíňan

20

Na začátku nové sezony malé ohlédnutí za závěrem minulé sezony 
hulínských gymnastek

Holešov uspořádal okresní přebor ve spor-
tovní gymnastice.

Závodu se zúčastnilo jen 5 našich závod-
nic. Byla škoda, že nestartovaly další dvě naše 
šikovné holky, které mohly uspět – Pecháčko-
vá a Navrátilová.

Mezi nejmladšími v kat. 2009 a mladší se 
vůbec nepodařila kladina Anežce Koutové a tři 
pády ovlivnily umístění na 12. příčce. Nedařilo 
se ani Alence Rozsypalové, která neabsolvova-
la kladinu a chybějící body ji odsunuly na 13. 
místo. V kategorii startovala i Julie Poláková 
a vybojovala 9. místo. 

Mezi ročníky 2005 – 2004 vybojovala 
Viktorie Janálová 1. místo a na 2. místě byla 
Sabina Suchardová.

Třetí závod Moravského poháru byl 
v Kopřivnici a Karviné.

Třetí závod Moravského poháru pro 
nejmladší kategorie uspořádal velmi aktivní 
oddíl z Kovony Karviná. Startovalo celkem 94 
závodnic v 5 věkových kategoriích.

Za Hulín startovaly holky jen ve dvou 
kategoriích. V ročníku 2009 vybojovala Julie 
Poláková 20. místo a Alena Rozsypalová 
obsadila 27. místo.

V kategorii 2008 si velmi dobře vedla Zuzka 
Pecháčková. V závodu měla poprvé obtížnější 
přeskok. Celkově i přes jeden pád z kladiny 
obsadila pěkné 16. místo z 23 závodnic.

Naopak třetí závod pro 11leté a starší 
závodnice byl součástí větších závodů v Kop-
řivnici. Startovaly jen dvě závodnice, Janálová 
Viktorie a Suchardová Sabina.

Krajský přebor ve sportovní gymnastice.
Sokol Zlín byl pořadatelem krajského 

přeboru, kterého se účastnilo na 50 závodnic.
Hulín reprezentovaly 3 závodnice.  

V kategorii žákyně C startovala Viktorie Janá-
lová a obsadila 7. místo. Sabina Suchardová 
byla na 8. místě. V kategorii ženy C se těsně 
pod stupni na 4. místě umístila stále závodící 
trenérka – Terka Mrlíková.

Poslední dva závody sezony uspořádal 
domácí Gymnastický Klub Hulín.
HULÍN CUP

Prvním významným závodem byl 11. 6. 
již tradiční a pro většinu oddílů poslední závod 

sezony - HULÍN CUP. Závod začal 
v letošním roce psát již druhou 
desítku své bohaté historie - 11. 
ročník.

Závod je od vzniku Moravské-
ho poháru v roce 2013 jeho finálo-
vým závodem. Letos se zúčastnilo 
20 oddílů z 5 krajů České republiky, 
ale i dva oddíly Slovenska. Celkem 
v 10 kategoriích startovalo 144 
závodnic. 

Pořadí domácích závodnic 
ve svých kategoriích: 17. Kouto-
vá, 18. Horáčková, 20. Poláková,  
24. Rozsypalová, 19. Pecháčková, 
17. Janálová. Vítězky jednotlivých 
kategorií byly: 1. kat. Václavíková 
(Sokol Brno 1), 2. Svobodová (So-
kol Brno 1), 3. Křížová (Rosice), 
4. kat. Hynek (Vítkovice), 5. kat. 
Takáčová (Kopřivnice). 6. kat. 
Nejdeková (Vítkovice). 7. kat. Ko-
courková (Vsetín), 8. kat. Jeličová 
(Kopřivnice), 9. kat. Májíčková 
(Ostrožská Nová Ves), 10. kat. Šku-
balová (Vysoké Mýto).

Protože je Hulín Cup finálo-
vým závodem Moravského Poháru, 
proběhlo i vyhlášení celkového pořadí. 

Poháru se zúčastnilo 11 závodnic z Hulína, 
ale jen 3 se zúčastnily všech závodů. Ostatním 
holkám tak chyběly body v celkovém pořadí. 

Anežka Koutová obsadila celkově v Mo-
ravském poháru pěkné 7. místo z 30 účastnic. 
Ve stejné kategorii s jedním závodem byla na 
30. místě Horáčková Anna.

Ve výsledcích v kategorii 2009 startovalo 
49 závodnic. Poláková Julie 19. místo, Rozsy-
palová Alena 24. místo a s body za jeden závod 
46. místo Doláková Ludmila.

Mezi 52 závodnicemi v kat 2008 byla na 
pěkném 19. místě Zuzana Pecháčková.

Navrátilová Eliška se umístnila v kat. 
2007 na 18. místě z 35 závodnic.

Teterová Kateřina startovala také jen 
jediném domácím závodu a v kat. 2006 byla 
na 24. místě.

Po ročním tréninku dokázala Janálová 
Viktorie vybojovat 13. místo z 30 závodnic. 
Suchardová Sabina obsadila 24. místo.

Mezi ženami byla na 4. místě Mrlíková 
Tereza.

P o s l e d n í m 
vyhlášením na zá-
vodech byly první 
tři závodnice regis-
trované v Českém 
svazu gymnastický 
sportů. Mezi sku-
tečně výkonnost-
ními gymnastka-
mi byla Koutová 
Anežka na 1. místě. 
Ostatní se na stup-
ních neumístily.

Mistrovství ČR ve výkonnostní gymnastice.
Druhým významným závodem bylo ne-

dělní otevřené mistrovství ČR ve výkonnost-
ní gymnastice. Za Hulín představilo své pracně 
získané dovednosti 9 závodnic. Navrátilová si 
vybojovala pěkné 4. místo, 6. místo vybojovaly 
Pecháčková a Janálová. V nejmladší kategorii 
se holky seřadily za sebou: 15. Koutová, 16. 
Poláková, 18. Rozsypalová. 19. Doláková 
Ludmila, 20. Horáčková, 21. Doláková Lucie.

Poděkování si zaslouží nejen partneři obou 
závodů, ale i ti, kteří nás podporovali po celou ná-
ročnou sezonu. Jsou to především: Město Hulín, 
ZŠ Hulín, Zlínský kraj, Český svaz gymnastic-
kých sportů, Chropyňská strojírna, a. s., Brevil 
– import-export, s. r. o., NWT, a. s., RG - Systém 
- Gahura, TOS Hulín, a. s., MJ-Krása a zdraví - 
drogerie Jagošová, Dr. MAX Lékárna, Nestlé 
Česko, s. r. o., závod Sfinx Holešov a závod 
Zora Olomouc, a samozřejmě i obětaví rodiče. 

Stejné poděkování patří i všem trenérům, 
kteří se podíleli na celoroční přípravě dětí ne-
jen k závodům, ale i při získávání základních 
pohybových dovedností ostatních v letošní 
sezoně ještě nezávodících dětí. 

Další pravidelný nábor bude v pondělí 
12. září v 17:30 v tělocvičně ZŠ Hulín – více 
info o Gymnastickém klubu naleznou zájemci 
na webu GK na začátku září. V uplynulé 
sezoně trénovaly mimo hulínských zájemců 
o sportovní gymnastiku i děvčata z Rataj, 
Kroměříže, Bílan, Břestu, Tučap, Pravčic  
a Třebětic. Takový zájem nás trenéry těší, ale 
je nás na aktuální počet dětí strašně málo. Proto 
prosíme nejen bývalé gymnastky, ale všechny 
se zájmen o trénování – přijďte mezi nás. 

Foto i text: předseda GK Hulín



Hulíňan

21

30. výročí hulínských mažoretek

Když jsem v únoru 1986 zakládala taneč-
ní soubor, vůbec mě nenapadlo, že v roce 2016 
bude slavit soubor mažoretek KONTRASTY 
Hulín 30 let od svého vzniku. V roce 1986  
v České republice tento sport teprve začínal, 
patříme tedy k nejstarším u nás.

Tento soubor jsem založila původně 
jako taneční. Ve spolupráci s Policejní školou  
v Holešově jsme se věnovali společenskému 
tanci. Postupem času se ale soubor zaměřil 
na mažoretky a u toho již zůstal. Za těch 30 
let své existence se v něm vystřídaly stovky 
děvčat a chlapců. Také věková struktura se 
měnila. Začínalo se s tanečníky od 15 – 19 
let, postupem času vznikaly mladší soubory 
mažoretek, jako byly KRYSTALKY a KARA-
MELKY, které postupem doplňovala hlavní 
soubor KONTRASTY. Za celou dobu svého 
působení má soubor hulínských mažoretek 
mnoho ocenění, medailí a pohárů. Zúčastňo-
valy se pravidelně mažoretkových šampioná-
tů, různých dalších soutěží a festivalů nejen  
v ČR, ale také v zahraničí. Mohou se pochlubit 
několika tituly Mistrů oblasti, Mistrů Moravy 
a Slezska, Vicemistrů Moravy a Slezska,  
I. vicemistr České republiky a dalšími přední-
mi umístěními z mistrovství České republiky, 
diplomy za nápaditou choreografii apod.  
V roce 2011 byly nominovány na Mistrovství 
Evropy do Anglie se soutěžní skladbou v dis-
ciplíně Exhibition corps. V anglickém Bathu 
obsadily 6. místo. V roce 2012 si vybojovaly 
svým 2. místem na Mistrovství České repub-
liky svou účast na Mistrovství Evropy, které 
se konalo ve francouzském Sélestatu. 

Současná sestava Kontrastů sbírá jedno 
ocenění za druhým. Děvčata zúročují své 
znalosti práce s hůlkou rozšířenou o twirling. 
Jsou velmi dobrým kolektivem a je to znát na 
výsledcích naší práce. Zúčastňují se soutěží 
nejen jako soubor, ale také v disciplínách sóla 
a dua, kde také mají mnoho titulů a medailí. 

Chtěla bych poděkovat za spolupráci  
a přípravu některých choreografií své dceři 
Silvii, která působila v Kontrastech od založení 
souboru jako aktivní mažoretka, později jako 
trenérka mladších souborů KRYSTALEK  
a KARAMELEK a nakonec jako choreografka 

některých pódiových skladeb Kontrastů. Také 
synu Pavlovi za pomoc s audio technikou  
a výběrem skladeb. V neposlední řadě také 
mé mamince Heleně Knězkové za šití šatů  
a kostýmů v našich začátcích.

V posledních letech se naše řady opět 
rozšířily, máme nejmladší soubor KON-
TRASŤÁTKA, o který se starají Monika 
Salvetová a Alice Pechová, dále soubor Mini 
KONTRASTY, soubor KONTRASTY a ro-
dičovský tým Maxi KONTRASTY. Všechny 
jmenované soubory se pravidelně zúčastňují 
soutěží po celé republice i v zahraničí a vozí 
medailová umístění. V letošním roce se 
všem souborům podařilo v asociaci MCEU 
probojovat až na Mistrovství ČR do Kadaně. 
Z celkového počtu 21 našich soutěžních vy-
stoupení nám postoupilo 18. V asociaci NBTA 
se letos podařilo postoupit až na Mistrovství 
ČR do Poděbrad souboru KONTRASTY, 
kde obsadily 7. místo, Mini Kontrastům na 
Mistrovství Moravy a Slezska, kde obsadily 
4. místo, a také jednotlivcům na Mistrovství 
ČR jednotlivců do Ronova.

V roce 2014 jsme na pozvání již podruhé 
odjely do Chorvatska, kde jsme v Samoboru 
reprezentovaly Českou republiku a město Hu-
lín a dovezly si opět zlaté, stříbrné i bronzové 
medaile ze všech disciplín. V letošním roce 
jsme opět dostaly pozvání účasti, a tak sou-
bory Mini KONTRASTY a KONTRASTY 
jely bojovat o medaile. Soutěžily jsme nejen 
v souborových disciplínách, ale také v sólech 
a duích v klasickém pochodu, rekvizitách  
i twirlingu. Při účasti mažoretek chorvatských, 
slovinských a italských jsme si dovezly opět 
zlaté, stříbrné a bronzové medaile a další 
přední umístění.

Každoročně nás můžete vidět na Meziná-
rodním festivalu vojenských dechovek, který 
se koná v Kroměříži, na zahájení Oldtimeru 
také v Kroměříži a mnoha dalších kulturních 
i společenských akcích. Dostáváme i další 
pozvání do zahraničí – například již několik let 
nás zvou na festival do Splitu, velkou meziná-
rodní soutěž do Maďarska k Balatonu, také na 
Mažoretkový pohár do Karlových Varů a další 
soutěže a festivaly. Tam všude bychom moc 

rády jely, ale bohužel z finančních důvodů 
nemůžeme. Tento krásný sport je finančně 
velmi náročný, protože všichni chtějí vidět 
krásně oblečené mažoretky, největší položkou 
je pak doprava. 

Některá naše děvčata soutěží také v disci-
plíně rekvizity s hůlkou, která je náročná hlavně 
pro rodiče, kteří vyrábí krásné a pracné rekvizity.

Chtěla bych moc poděkovat rodičům 
mažoretek za organizační pomoc, získávání 
sponzorů a ostatní práci, bez které by se čin-
nost souboru neobešla. Každý soubor má své 
2 hlavní maminky, které se pravidelně starají 
o kostýmy, obuv a další potřebné věci. 

Moc děkujeme také firmě Profil team za 
sponzorský příspěvek, velký dík patří také dě-
dečkovi Lucinky Brynychové Ing. Valoškovi 
za finanční příspěvek na činnost.

Největší dík patří Městu Hulín za pra-
videlnou finanční podporu naší činnosti, bez 
které bychom nemohly fungovat, Kulturnímu 
klubu za poskytnutí prostor v době, kdy tělo-
cvična patřila do jejich správy. Moc si vážíme 
pochopení pana starosty Mgr. Hozy a pana 
místostarosty pana Poláka pro naši činnost, 
snažíme se proto o co nejlepší reprezentaci 
našeho města a Hulín je opravdu hodně známý 
svými mažoretkami. Všechny naše úspěchy 
a veškerou činnost můžete sledovat na face-
bookových stránkách Mažoretky Kontrasty 
Hulín. Samozřejmě, že ne vždy se nám daří 
tak, jak bychom si přály, někdy je konkurence 
lepší, ale to nás neodradí a bojujeme dále. 
Tím, jak se rozrůstáme, potřebujeme také více 
tréninkového času jak na pravidelné tréninky, 
tak na mimořádná soustředění. Jsme rády, že 
můžeme i tyto mimořádné tréninky absolvovat 
v naší tělocvičně.

Určitě také rády přivítáme další zájemce 
o tento náročný, ale krásný sport, aby se ma-
žoretková tradice v Hulíně udržela co nejdéle. 
Nábor nových mažoretek se uskutečnil v úterý 
28. 6. v 18.00 hod. Doufáme, že přijdou další 
zájemkyně o tento krásný sport a hlavně 
vydrží, protože mažoretky jsou krásným, ale 
hlavně náročným sportem.

Text: Alena Rafajová a red.
Foto: archív mažoretek



Hulíňan

22

Taky vás to tak štve, když čtete větu 
začínající „a co takhle“? Dokážete si před-
stavit člověka, jak povýšeným tónem huláká 
cosi z davu, ale sám neudělá nic pro zlepšení 
situace? Zapšklou osobu, která je celý život 
naštvaná na všechny a na všechno, a hrdin-
ně si vybíjí zlost. Ideálním prostorem pro 
tyto kverulanty (notorické stěžovatele) jsou 
sociální sítě. Zde se mohou pod zdánlivou 
rouškou anonymity vyjadřovat ke všemu  
a neomezeně kritizovat a stěžovat si na všech-
ny strany. Ovšem, potkáte-li danou osobu na 
ulici, usmívá se na všechny jako jarní sluníčko 
a po stížnostech ani památky.

Přestože jsem se již k dětským hřištím 
vracet nechtěl, situace a reakce některých mě 
donutila. Netýká se to ovšem pouze dětských 
hřišť, ale jedná se o globální problém postihu-
jící hlavně témata výstaveb či rekonstrukcí ve 
městě. A co se takhle radovat z toho, že se ve 

městě něco podařilo? A co se takhle radovat 
z toho, že něco, co se podařilo, vás nestálo 
ani kJ energie?

A co takhle se zvednout, vzít lopatku  
a igelitový sáček a jít ta hov** od koček vybrat 
z pískovišť vlastníma rukama? To by nešlo? 
A co takhle místo celodenního sledování dění 
na sociálních sítích věnovat čas dítěti, které 
můžete naučit například mluvit, číst nebo se 
slušně chovat ke starším lidem. Už za první 
republiky bylo naprosto normální, že se lidi 
starali o své okolí a zvelebovali ho. Takže 
co třeba začít u sebe a svého potomstva? Co 
třeba, když uvidíte na zemi papírek, tak ho 
zvednout a hodit ho do koše? Co třeba vést 
vlastní děti k úctě k majetku a neničení věcí 
jen pro zábavu? Je celkem pochopitelné, že 
když nikdo z nás nebude házet papírky na zem, 
nebo ničit lavičky, nebude potřeba, aby se  
o to město staralo. A mimochodem tak plýtva-

GLOSA A co takhle…

ŘÁDKOVÁ INZERCE POZVÁNKA

lo peníze z našich daní, které by se daly využít 
mnohem lépe, například na vydláždění dalšího 
chodníku či opravy cest. 

Zkuste se pro jednou místo věčného 
nadávání a stěžování si na to, co nejde, jednou 
zastavit a zamyslet se nad tím. Ano, nejde mít 
vždycky všechno hned a najednou. Ale pokud 
se vám něco nelíbí, tak s tím teda aktivně něco 
udělejte! Běžte to udělat sami! Sezením doma 
u počítače a vypisováním negativistických ko-
mentářů typu „A co takhle opravit Hviezdosla-
vovu ulici, která je v hrozném stavu a opravuje 
se jen kolem...“ nebo „A co Záhlinice?????? 
Zase nic, už roky. Děti tu nic nemají!!!!!!!! 
PROČ?“ nebo „Tady zase máme celý písek 
posraný od koček, takže ne aby město zařídi-
lo vyčištění… Oni to raději zahážou jakože 
novým pískem… Vlastně stavebním pískem.“ 
opravdu nikomu neprospějete. 

Glosátor

• Rohový pracovní stůl levý + kontejner. 
Ve výborném stavu. Zakoupeno v Ikea. 
Název výrobku GALANT. Rozměry 
2200 x 2000 mm, š. delší strany 800 
mm. Tel.: 775 724 703.

• Koupím vzduchovku i poškozenou, tel: 
605 509 730.

• Koupím míchačku, tel: 605 509 730.

• Prodám pneu, roz: 175 x 80 x 14 2 ks, 
Levně. Tel.: 605 509 730.

• Koupím staré rádio a kameninové hrnce. 
Tel.: 605 509 730.

• Koupím stará kola. Tel.: 605 509 730.

• Koupím lis na ovoce. Tel.: 605 509 730.

• Prodám zahradu v Hulíně, 800 m2, 
voda, elektřina, cena dohodou. Tel.: 
573 351 321.

• Prodám levně (dohoda), i jednotlivě: 
dětskou sedačku na kolo, moderní, málo 
používanou; košík na kolo na řídítka, 
moderní, velmi zachovalý; skládací kolo 
Universal, zachovalé a funkční, vč. náhr. 
kol a dílů. Hulín, tel. 731 968 495.

• Masáže Romana Zonová, Dům zdra-
ví v Hulíně má změnu provozní doby 
8.30-17.30, tel. 731 381 691.

• Prodám skříňky, police, prodejní stůl, 
obložení stěn. Levně. 732 366 757



Hulíňan

23

Marie Trávníčková 1928
Marie Kunčarová 1921
Věra Veleková 1943
Helena Zlámalová 1935
Ing. František Horáček 1947
Libuše Hudečková 1954
Božena Loučková 1935
Anna Pavlíčková 1932

VZPOMÍNÁME

Dne 27. srpna 2016 
jsme vzpomněli druhé smutné výročí 
úmrtní našeho tatíka a dědečka, pana 

JIŘÍHO KUPKY 
z Hulína. 

S láskou stále vzpomínají dcery 
s rodinami.

Dne 19. září 2016 vzpomeneme třetí smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil můj manžel, 
náš tatínek, dědeček, pradědeček a bratr, pan 

JOSEF ROSÍK 
z Hulína. 

S láskou stále vzpomínají manželka Marie, 
dcera Marie s rodinou, synové Josef a Jiří 

s rodinou.

Co vděkem za lásku a péči Tvou 
Ti můžeme dát, hrst krásných květů 

a pak jen vzpomínat.

Dne 16. září vzpomeneme nedožité 
62. narozeniny pana 

ANTONÍNA ZAVADILA. 
S láskou stále vzpomínají družka Antonie, 

syn David, syn Pavel s rodinou 
a syn Petr s rodinou.

Dne 30. září 2016 uplyne 10 let od úmrtí 
mého manžela, pana 

JOSEFA REGENTÍKA 
z Hulína. 

S láskou stále vzpomínají manželka Zdena 
a dcera a syn s rodinami. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Zhasly oči plné lásky naší drahé maminky,
nezhasnou však nikdy na ni v srdcích našich 

vzpomínky.
Dne 5. září 2015 si připomeneme první 

smutné výročí úmrtí naší maminky, babičky, 
sestry, tety, paní 

JARMILY KUČEROVÉ
z Hulína.

S láskou a úctou stále vzpomínají synové 
Libor, Robert a Vladimír s rodinami. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte, 
prosím, s námi. 

Děkujeme za tichou vzpomínku.

Odešels, utichl dům i zahrada, není za tebe, 
dědečku, náhrada. Slepičky, kočičky i pes, 

volají kdes, hospodáři, kdes?
Ale nejvíc je smutno těm, kterým se zbořil velký 
sen, že tě budou kolem sebe stále mít, že doká-

žeš poradit, pohladit. Děkujeme ti za lásku, 
co jsi nám dal. Půl našich srcí sis sebou vzal. 

Dne 26. září 2016 uplynou dva roky od úmrtí 
mého manžela, pana 

ANTONÍNA RYGÁLA z Hulína. 
S láskou stále vzpomíná manželka Marie.

Nechtěl jsem odejít, tak moc jsem chtěl 
s Vámi být. Jak zlomený kvítek jsem pad 

a nestačil už zavolat. Sbohem buďte drazí, 
odešel jsem, odkud se už nevrátím.

Dne 26. září 2016 uplynou dva roky 
od úmrtí mého syna a našeho tatínka, pana 

ANTONÍNA RYGÁLA 
z Hulína. 

S lákou stále vzpomíná maminka Marie 
a děti s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.

Díky za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, který jsi pro nás žil.

Dne 24. září 2016 vzpomeneme čtvrté 
smutné výročí úmrtí pana 
BŘETISLAVA ELIÁŠE. 

S láskou stále vzpomínají manželka, dcera 
s rodinou a synové s rodinami. Kdo jste ho 

znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

OPUSTILI NÁS PODĚKOVÁNÍ

S velkým zármutkem v srdci bychom chtěli 
poděkovat rodině, kamarádkám a známým, 

kteří se přišli naposledy rozloučit s naší 
manželkou a maminkou 

DANOU DVOŘÁKOVU. 
Děkujeme za slova útěchy 

a květinové dary. 
Manžel Lada a dcera Petra s rodinou.

Milada Piknová 1935
Jiří Hudeček 1951
Stanislav Drápal 1937
Ing. Jiří Šindelář 1955
Marie Ondrejcová 1938
Zdeněk Vlha 1932
Dana Dvořáková 1959



Hulíňan

24

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 

Redakce: Městská knihovna v Hulíně 
Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 604 293 081, e-mail: hulinan@hulin.cz 

Tisk: TYPOservis Holešov, šéfredaktorka: Ing. Denisa Odložilová, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 2. 9. 2016


